
 1 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 7 DEL 27/06/2024 

 

1. Variazioni al Programma annuale e.f. 2024 

DELIBERA N. 38 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTE le Leggi vigenti che regolano gli Organi Collegiali d’Istituto e nel rispetto delle stesse 

VISTO l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, intitolato “Verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale” che disciplina le variazioni del programma 

annuale che si rendono necessarie a garantire la realizzazione del programma stesso, in relazione 

all’andamento del funzionamento amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei singoli 

progetti 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/02/2024 

con delibera n. 21 

SENTITE le relazioni della Dirigente Scolastica e della DSGA che hanno illustrato a turno, 

ciascuna per le proprie competenze, le variazioni da apportare al Programma Annuale e.f. 2024 

predisposte dalla DSGA 

SENTITA la Dirigente Scolastica, la quale comunica che tali variazioni si riferiscono a 

finanziamenti pervenuti dopo l’approvazione del Programma Annuale e.f. 2024 e che sono 

finalizzati ad obiettivi specifici ovvero ad assestamenti di bilancio e che si tratta di variazioni rese 

necessarie dall’adeguamento a reali situazioni verificatesi e a nuove entrate vincolate 

VERIFICATO che le attività ed i progetti sono stati integrati rispetto alla programmazione iniziale 

VISTO l’elenco delle Variazioni al Programma Annuale 

DELIBERA 

all’unanimità di essere stato informato delle Variazioni al Programma Annuale dell’e.f. 2024 

apportate e di approvarle. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e120 giorni. 

 

2. Verifica, modifiche e assestamento al Programma Annuale e.f. 2024, ai sensi dell’art. 10 

D.I.M. n. 129 del 28/08/2018: relazione della DSGA e della Dirigente scolastica 

DELIBERA N. 39 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto 

in data 15/02/2024 con delibera n. 21 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 2 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 e, in particolare, 

l’art.10 (Verifiche, modifiche e assestamento al programma annuale) 

CONSIDERATO che l’impostazione del Programma Annuale risulta compatibile con le risorse 

finanziarie disponibili ed è rispondente al PTOF, con particolare riferimento all’a.s. 2023/2024 

VISTA la relazione (allegato 1) della DSGA, redatta ai sensi dell’art. 10 del D.I. n. 129/18, con la 

quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data odierna 

VISTI i seguenti documenti allegati, redatti alla data odierna: 

1) Mod. H bis - Attuazione Programma Annuale 

SENTITA l’illustrazione della situazione didattico-organizzativa della scuola in generale e dello 

stato di attuazione dei progetti e delle attività per l’a. s. 2023/24 effettuata dalla Dirigente Scolastica 

CONSTATATO che l’attuazione del Programma Annuale e. f. 2024 si sta svolgendo regolarmente 

DELIBERA 

all’unanimità, l’approvazione della verifica, modifiche e assestamento al Programma Annuale e.f. 

2024 e, in particolare, dello stato di attuazione del programma medesimo, delle disponibilità 

finanziarie dell’Istituto e delle modifiche che si sono rese necessarie successivamente alla data di 

approvazione del programma stesso. La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e120 giorni. 

3. Relazione della Dirigente scolastica ai sensi dell’art. 25 comma 6 del D.L. n. 165 del 

30/03/2001 

Il Consiglio prende atto 

4. Adattamento calendario scolastico a.s. 2023/2024: proposta del Collegio dei Docenti 

La Dirigente apre la discussione.  

DELIBERA N. 40 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 275/99 concernente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche; VISTI l’art. 74, comma 3, del D. Lgs. n. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 

9.02.2004 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 194 del 23/04/2024 

VISTO il Calendario Scolastico relativo all’a.s. 2024/25 definito dalla Giunta della Regione 

Campania  

CONSIDERATA la proposta del Collegio dei Docenti, approvata a maggioranza con delibera n. 69 

del 27/06/2024 

DELIBERA 

con 0 voti favorevoli, 10 voti contrari e 2 astenuti di non accogliere la proposta del Collegio dei 

Docenti (delibera n. 69 del 27/06/2024) di anticipare l’inizio delle attività didattiche al 10 settembre 

2024, individuando mercoledì 23 aprile e giovedì 24 aprile 2025, quali giorni di recupero e 

conseguente sospensione delle attività didattiche. 

DELIBERA N. 41 

Il Consiglio di Istituto delibera di approvare all’unanimità il verbale della seduta odierna. 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 

La Dirigente Scolastica 
Gabriella LIBERTI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-06-28T09:14:24+0200
	GABRIELLA LIBERTI




